tra-  
dit Cenedo *spra*, num. 2. Bartoli in Collect. ad text. in d.c.  
Precipiendum, 13. q. 2. sed quia hoc latius Deo dante, cum  
de Cœmetris Cathedralium agenus, tractabitur c. 26. ideo  
summarie cœtus sufficiat.
- 315 Unum vero omittere nolo, quod in hujus rei consequen-  
tiā, & in Ecclesia obsequium magnus ille & Eminens-  
simus Dominicana Familia splendor, cuius tanta fuit scien-  
tia & autoritas, ut ejus scholis Angelicus Thomas (si fas  
sit dicere) illustror evaserit, Thomas à Vio Cardinalis Ca-  
jetanus sepeliri voluit ante fontes Ecclesie Divi Mariae super  
Minervam in urbe Roma, ubi in quadam peregrino lapide  
Arma ejus sculpta maneat, in cuius circulo legitur,  
Thomas à Vio Cardinalis Cajetanus: in tumulo autem  
frequenta verba leguntur: aliorum inane evitans fatus hoc in  
loco condimandato, de cuius laudibus, hujus humilitatis  
caula, videns Laur. Belis in repet. text. in d. can. nullus  
mortuus, 2. part. 13. quest. 2. numer. 61. Exemplum sue hu-  
militatis nobis cœlinquis, & vantatem aliorum non soli  
lum scriptis suis, sed etiam factis carpens, usurpans sibi illud  
quod S. August. in Psalm. 63. vers. 2. ait de Passione Do-  
minis: Parum erga et Dominum bortari Martires verbo, nisi  
firmaret exemplum.
- Si vero omnium, quæ in Ecclesia reperiuntur, veluti  
Pulpiti, fenestrarum, testi, pavimenti, & aliorum si-  
gnifications addictere velis? Consule Dur. dist. lib. 1.  
cap. 1. ex num. 6. 10. 14. cum sequen. Selvam dict. quest. 5. ex  
de quibus intelligendus est Pflaumite locus Psalm. 64. ubi  
316 dicitur: Beatus quem elegisti & assumpisti, inhabitable  
in atrio tuis, ita ut Atrium pro Palacio Principis sumatur,  
& pars pro toto; ut explicat ibi Bellarm. vers. 4.  
Cujus usus antiquitus maxime viguit, ut hodie etiam  
plena veltigia reperiuntur: telle Fusc. lib. 1. de vis. cap. 11.  
num. 3.
- 317 Similiter etiam de Jure Civili inventur: hujus Porticus  
mentio, & dictum eodem modo locus cooperius desuper,  
& cante, quo pacto accipitur text. in l. quod conclave, ubi  
Barri. ff. de dam. infel. & in l. cetera. s. Hoc Senatus, ff. de  
l. 1. Capula in tract. de serv. urb. pred. 6.44. n.3. Quod etiam  
318 Conclave dicitur, ut patet ex text. in d.c. Quod Conclave,  
juncta Gratiani decr. 678. num. 2. & 3. Cujus rei significa-  
tionem docet Fusc. d. 6.11. num. 4. dicens, per Atrium signi-  
ficari Christum, per quem intratur in illam Cœlestem Je-  
rusalem: & Porticus eandem esse significacionem, notavit  
Durian. in Ration. d. 1. c. 1. n. 20.
- 319 Verum de necessitate nequam in Ecclesia requiruntur  
Atrium: nam sicut de essentia domus non requiritur, cum  
ex solo pariete & recto fabricetur, lege Civili, ex solo &  
superficie ff. de solat. l. qui res, s. Aream, ff. de rei vindic.  
l... Affict. decr. 392. n. 12. ita neque de essentia Ecclesie:  
ut advertit Fuscus n.2.
- 320 In eis vero Judicia secularia non debent exerceri,  
quia partes sunt Ecclesia; & idè ista negotia secularia  
ibi traduci, tolerare non debet Episcopus; cum Ecclesie  
gaudente omnimoda immunitate: latè Fuscus *spra ex mu-*  
*met. 7.*
- 321 Cathedralium: nam licet in eis plura reperiuntur specialia,  
qua aliis Ecclesiis etiam convenient, veluti Diaconia, Gre-  
gium, & alia; et ramen non pertinere adeò specialiter ad  
nostrum institutum, ut Tractatum de illis facere oportet;  
quare si eorum omnium originem & significatum scire de-  
sideres, consule præter dictos supr. m. 32. Hieron. Thom.  
in tract. de las Republicas, lib. 4. de la Republica Christiana,  
per totum.